
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL
P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

2,730,903,189 1,953,973,395 1,953,973,395 1,953,973,395TOTAL

2,730,903,189 1,953,973,395 1,953,973,395 1,953,973,395Gasto Corriente

919,060,251 987,022,212 987,022,212 987,022,212Servicios Personales

919,060,251 987,022,212 987,022,212 987,022,212Servicios personales1000

226,615,700 252,803,445 252,803,445 252,803,445Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

1,167,097Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

150,205,852 138,358,251 138,358,251 138,358,251Remuneraciones adicionales y especiales1300

167,746,153 155,322,035 155,322,035 155,322,035Seguridad social1400

297,515,911 391,365,319 391,365,319 391,365,319Otras prestaciones sociales y económicas1500

26,547,817Previsiones1600

49,261,721 49,173,162 49,173,162 49,173,162Pago de estímulos a servidores públicos1700

1,770,467,363 927,618,899 927,618,899 927,618,899Gasto De Operación

26,454,500 18,960,346 18,960,346 18,960,346Materiales y suministros2000

9,782,000 6,991,410 6,991,410 6,991,410Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

800,000 779,453 779,453 779,453Alimentos y utensilios2200

3,210,000 2,511,986 2,511,986 2,511,986Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

400,000 33,642 33,642 33,642Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

3,500,000 1,664,047 1,664,047 1,664,047Combustibles, lubricantes y aditivos2600

7,162,500 6,749,039 6,749,039 6,749,039Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

1,600,000 230,769 230,769 230,769Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

1,744,012,863 908,658,553 908,658,553 908,658,553Servicios generales3000

327,511,944 295,428,388 295,428,388 295,428,388Servicios básicos3100

305,401,831 112,071,440 112,071,440 112,071,440Servicios de arrendamiento3200

684,217,769 221,583,569 221,583,569 221,583,569Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

113,270,119 57,788,459 57,788,459 57,788,459Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

70,225,000 33,083,773 33,083,773 33,083,773Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

183,578,112 154,568,159 154,568,159 154,568,159Servicios de comunicación social y publicidad3600

13,800,000 2,956,483 2,956,483 2,956,483Servicios de traslado y viáticos3700

2,223,088Servicios oficiales3800

43,785,000 31,178,282 31,178,282 31,178,282Otros servicios generales3900

41,375,575 39,332,284 39,332,284 39,332,284Otros De Corriente

20,000,000 17,769,797 17,769,797 17,769,797Servicios generales3000

20,000,000 17,769,797 17,769,797 17,769,797Otros servicios generales3900
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21,375,575 21,562,487 21,562,487 21,562,487Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

500,000 686,912 686,912 686,912Ayudas sociales4400

20,875,575 20,875,575 20,875,575 20,875,575Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos4600

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

Otros De Inversión

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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